
.....  

-. 
., C M&llll 

..., ......... .---

....... �
.....,_._..ml 

a...-..rMa.r ... a.MI■ 

ROZVAHA 

(y---

oznal. AKTIVA f�. )l.12.2021 31.12.2020 
Brutto Korekce Netto Netto 

. b C 1 2 3 4 

AKTIVA CELKEM 001 39.949 -24.376 15.573 14.448 
B. Dlouhodobý majetek 003 35.482 -23.801 11,681 10.990 
8. J. Dlouhodobv nehmotnv majetek 004 2.388 -1.861 527 527 
8. I. I. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 005 16 ·12 4 1 

a. 1. 2. Ocenitelná nráva 006 2.252 -1.791 461 511 
8. 1. 2. 1. Software 007 1.167 ·1.069 98 123 

8. I. 2. 2. Ostatní ocenitelná práva 008 1.085 ·722 363 388 

8. I. 4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 010 65 ·14 51 10 

B. I. S. Poskytnuté zálohv na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený 011 55 -44 11 5 
B. I. 5. 2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 013 55 ·44 li 5 

8. u. Dlouhodobý hmotný majetek 014 33.076 -21.930 1L146 10,455 
8. 11.1. Pozemky a stavby 015 7.582 -3.492 4.090 3.852 
8. H. L 1. Po2emkv 016 271 o 271 296 

8. li. 1. 2. Stavby 017 7,311 ·3.492 3.819 3.556 

8. u. 2. Hmotné movité věci a jeiich soubor( 018 18.688 ·12.707 5.981 5.n9 

8. u. ). Oceňovací rozdíl k nabytému maiPlku 019 5.731 ·5.731 o o 

B. U.4, Ostatni dlouhodobÝ hmotný majetek 020 5 o 5 5 
B. U. 4. J. Jiný dlouhodobý hmotnv majetek 023 5 o 5 5 

a. n.s. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený 024 1.070 o 1,070 819 
e. n. s. 1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 025 312 o 312 53 

B. li. S. 2. Nedokončenv dlouhodobv hmotný majetek 026 758 o 758 766 

a. 111. Dlouhodobý finanční majetek 027 18 -10 8 8 
B. Ul 3. Podíly - podstatný vliv 030 18 -10 8 8 
C. Oběžná aktiva 037 3.484 ·441 3.043 2,640 
C. ,. Zásoby 038 1.508 ·80 1.428 1,264 
C. J. 1. Materiál 039 879 ·72 807 686 

C. J. 2. Nedokončená výroba a polotovary 040 441 o 441 402 

C. I, 3. VÝrobkY a zboží 041 188 ·8 180 176 
C. I. 3. 1. Výrobky 042 158 ·2 156 150 

C. I. 3. 2. Zboží 043 30 ·6 24 26 

C. li. Pohledávky 046 1.951 ·361 1.590 1.369 
C. li, 2. Krátkodobé oohledávkv 057 1.951 ·361 1,590 1.369 
C. li. 2. J. Pohledávky z obchodních vztahO 058 1.550 ·359 1.191 1.134 

C U.2. 4. Pohledávky • ostatní 061 401 ·2 399 235 
C. II. 2. 4. 1. Krátkodobé =kytnuté zálohy 065 24 o 24 56 

C. II. 2. ◄• 5. Dohadné účty aktivní 066 158 ·2 156 155 

C. n. 2. 1. 6. Jiné pohledávkv 067 219 o 219 24 

c. rv. Peněžní nrostředky 071 25 o 25 7 
C. JV. I. Peněžní prostředky v pokladně 072 24 o 24 6 

C. IV. 2. Peněžní prostředky na účtech 073 I o 1 1 

o. I časové rozlišení aktiv 074 983 •134 849 818 
o. 1. Náklady příštích období 075 �G� ·134 HSS 018 





�  
!MDC 
H a NMx 

....,._ ..... .,.... 

..... ,....... 
flDllllllllll:lllllllllfJ&. ....... 

-----a.i---a&. ... .a

WICAZ ZIIICU A ZIIIÁ1Y 
... _ ____.._.__._ ----- .... 

,lrA 

oznol. rnrr řád. Skutečnost v učetnim období 

31.12.2021 31.12.2020 

• b C I 2 

!. Tržby za prodel výrobkO a služeb 01 16.235 15.786 
li. Tržby za prodei zboží 02 100 81 
... Výkonová SPotřeba 03 8.019 7.920 

A. I, Náklady vynaložené na Nnrl>né zboží 04 57 49 
A. 2. Sootřeba materiálu a eneraie 05 4.042 3.960 
A. l. Služby 06 3.920 3.911 
8. Změna stavu zásob vlastni činnosti I+/·) 07 ·64 ·94 
C. Aktivace ( ·) 08 -43 ·52 
D, Osobní náklady 09 2.019 1.929 

o. I. Mzdové náklady 10 1.449 1.370 
D. 2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 11 570 559 

o. 2. I. Náklady na sociální zabezpečen( a zdravotní ooilštěnl 12 477 448 
o. 2, 2. Ostatní nákladv 13 93 lil 

E. Upravy hodnot v provozní oblasti 14 995 1.339 

E. 1. Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 1.051 1.227 

E. I. I. Uoravv hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného maietku - trvalé 16 1.302 1.275 
E. I. 2. Unravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 17 ·251 ·48 
E. 2. Uoravy hodnot zásob 18 ·6 24 
E. l. Upravy hodnot oohledávek 19 ·50 88 
III. Ostatní orovozní výnosy 20 1.224 253 

Ill. I. Tržby z prodaného dlouhodobého maietku 21 119 14 
l!J. 2. Tržby 2 prodaného materiálu 22 68 67 
Ill. 3. Jiné provozní výnosy 23 1.037 172 
F. Ostatní orovozní nákladv 24 1.025 227 

F. I. ZOstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 63 4 
F. 2. Z0statková cena prodaného materiálu 26 40 37 
F, 3. Daně a poplatky v provozní oblasti 27 32 35 
F. ◄. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady oiištích obdobi 28 ·22 21 
F. s. Jiné orovozn/ náklady 29 912 130 

. Provomí výsledek hosnodaření (+/·) 30 5.608 4.851 

,. úoravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42 o 1 

,. Nákladové úroky a oodobné nákladv 43 70 79 

). I. Nákladové úroky a podobné ná1<1a<1y • ovládaná nebo ovládalici osoba 44 70 79 
VII. Ostatní finanční výnosy 46 61 2 
K. Ostatní finanční náklady 47 37 31 

. Finanční wsledek hospodaření<+/·) 48 -46 ·109 

.. Výsledek hospodařeni před zdaněním(+/·) 49 5.562 4.742 

L. Daň z přijmQ 50 1.081 916 

L. I. Daň z přijmQ solatná 51 1.033 877 
L 2. Daň z příjm0 odložená(+/·) 52 48 39 

.. VÝSiedek hOSPodaření DO zdanění(+/·) 53 4.481 3.826 

... Výsledek hospodařeni za účetní období ( + / • l 55 4.481 3.826 

Cistý obrat za účetní období= I. + II, + III,+ IV. + V. + VI. + VII. 56 17.620 16.122 



Přehled o změnách vlastního kapitálu 
za rok končící 31. prosince 2021 

Oceňovací rozdíly 

z přecenění Oceňovací Ostatní Výsledek Rozhodnuto o Nerozdělený 

Základní majetku rozdíly při kapitálové hospodaření zálohové výplatě zisk minulých 

(mil. Kč) ka�itál Emisní ážio a závazktí J!řeměnách fondi běžného období �odilu na zisku let Celkem 

Zůstatek k 1. lednu 2020 2000 o -3z o o 

4z69 o 68 6800 

Vyplacené podíly na zisku o o o o o -4 769 o -21 -4 790 

Vyplacené zálohy na podílech na zisku o o o o o -3350 o -3350 

Oceňovací rozdíly z přeceněni na reálnou o o 10 o o o o o 10 

hodnotu - finanční deriváty 

Výsledek hospodaření o o o o o 3826 o o 3826 

za účetrú období 

Zůstatek k ;p. :erosinci 2020 2000 o -2z o o 3826 -335o 47 242_6 

Vyplacené podíly na zisku o o o o o -3 826 3350 476 o 

Oceňovací rozdíly z přecenění na reálnou o o 165 o o o o o 165 

hodnotu - finanční deriváty 

Výsledek hospodaření o o o o o 4481 o o 4481 

za účetní období 

Zůstatek k .3.!.:..J!rosinci 2021 2 000 o 138 o o 41;81 o Q23 71� 



Přehled o peněžních tocích 
za rok končící 31. prosince 2021

(mil.Kč) 

A.1 

A.1.1
A.1.2
A.1.3
A.1.4

A* 

A.2 

A.2.1
A.2.2
A.2.3
A**

A.3
A.s
A*** 

B.1 

B.2 

B***

C.1

C.2

C.2.1
C***

Peněžní toky z provozní činnosti 
Účcblí zisk z bčžné činnosti před zdaněním 
Úpravy o nepeněžní opel'ace: 
Odpisy stálých aktiv 
Změna stavu opravných položek a rezerv 
Zisk z prodeje stálých aktiv 
Vyúčtované nákladové úroky 
Úpravy o ostatní nepeněžní operace 
Čistý peněžní tok z provozní činnosti pi·ed zdaněním a 
změnami pracovního kapitálu 
Změny stavu nepeněžních složek pracovnílto kapitálu:

Změna stavu pohledávek a přechodných účtů aktiv 
Změna stavu krátkodobých závazků a přechodných účtfi pasiv 
Změna stavu zásob 
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním 
Úroky vyplacené 
Zaplacená daň z příjmů 
Čistý peněžní tok z provozní L-innosti 
Pcnčžní toky z investiční činnosti 
Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv 
Příjmy z prodeje stálých aktiv 
Čistý peněžní to]{ z investiční činnosti 
Peněžní toky z finanční činnosti 
Změna stavu dlouhodobých a krátkodobých závazků z finanční 
oblasti 
Změna stavu vlastní/to kapitálu: 

Vvplacené podíly na zisku (včetně zálohové yýplaty) 
Čistý peněžní tok z finanční činnosti 
Čisté zvýšení/snížení peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů 
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 
na očátku roku 
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na 
konci roku 

Rok končící 
31. prosince 2021

5562 

975 

1302 
-327
-56
70 

-14
6537 

473 

-26
641

-142
7010 

-78 
-961

5971 

-1492
119

-1373

-4 500
o 

o 

-4500

8 
-230

-132

Rok končící 
31. prosince 2020

4742 
1414 

1275 
88 
-10 

79 
-18 

6156 

-332 

104 

-284
-152

5824 

-75
-928

4821 

-1657
14

4100 
-8140 

-8140
-4040

-862
632

-230




